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Klubbens själ 
och dess historia som resurs

”Ska vi hålla på med sånt här gammalt 
mög”, var det någon i en klubbstyrelse 
som utbrast. Detta förmodligen utifrån 
sin totala oförståelse kring varför någon 
skulle vilja ägna tid och kraft åt sin klubbs 
historia från tidigt 1900-tal när det finns 
saker att ta tag i här och nu. Andra saker 
får naturligt prioritet, till exempel elitlaget 
eller materialet som ska ut till årsmötet. 

Men kanske är det så att en golfklubbs 
historia och traditioner – om de används 
aktivt och medvetet – kan vara viktiga 
möjliggörare för att skapa konkreta nyt-
tor både affärsmässigt och kulturellt. Till 
exempel en ökad kundupplevelse som gör 
att klubben kan öka affärsvolym eller ta 
bättre betalt eller stå sig bättre i konkur-
rensen. Eller mer interna nyttor som 
ökad stolthet och lojalitet bland medlem-
marna att vara del av en klubb med en 
engagerande historia, något som kanske 
kan göra det lättare att engagera de bästa 

personerna till klubbens olika förtroende-
uppdrag eller för enklare ideella uppgifter 
på klubben. Det är naturligtvis också så 
att tar vi inte historien tillvara är risken 
stor att den försvinner i historiens dunkel 
och inte längre går att återskapa när den 
någon gång efterfrågas framgent.

Det var den här typen av frågor som 
fick British Golf Collector’s Society 
(BGCS) att tillsammans med R&A World 
Golf Museum sätta upp den första konfe-
rensen på detta tema sedan Horace Hut-
chinson organiserade något liknande för 
lite mer än 130 år sedan. Konferenstiteln 
var Looking Back, Moving Forward.

 Gensvaret från de inbjudna brit-
tiska klubbarna visade sig överträffa 
alla förväntningar, så pass att man fick 
byta till en dubbelt så stor lokal för att 
få plats med alla de cirka 100 delta-
garna. Av dessa var de flesta Secretary 
eller Archivist på namnkunniga brittiska 

Mycket erfarenhet samlad på konferensen ”Looking Back, Moving Forward” i St Andrews, mars 2025.

B
IL

D
K

Ä
L

L
A

: R
&

A
 W

O
R

L
D

 G
O

L
F

 M
U

SE
U

M

klubbar, typ Royal Burgess och Royal 
Troon. Förutom alla dessa britter fanns 
bland deltagarna en tysk golfhistoriker 
samt undertecknad som både represen-
terade Svenska Golfhistoriska Sällskapet 
och var där som historiskt ansvarig från 
Stockholms Golfklubb.

Innehållet var brett och relevant, pre-
senterat av totalt omkring 17 föreläsare. 
På en mer strategisk nivå diskuterades det 
vilken budskap en viss golfklubb vill föra 
fram. Vad vill man ha för position bland 
klubbar, vad vill man ska locka människor 
att besöka dem eller bli medlemmar, vad 
ska man uppleva och minnas när man är 
där? Från detta ner till praktiska frågor 
som hur man digitaliserar pappersarkiv, 
hur man numera kan söka information 
om klubbars historia digitalt i en mång-
fald källor, hur man kan förbereda sig för 
brand, stöld och andra händelser eller hur 
man kan använda modern IT i sin interi-
öra design för att visa upp klubbens själ. 
Konferensen upplevdes som en framgång 
och vi hör nu rykten att en uppföljare 
planeras till 2027.

Huvudskälet för SGS att delta var att 
sondera om det skulle gå att ordna något 
motsvarande för svenska klubbar och an-
passat för den verklighet vi lever i med en 
kanske något kortare historia än de mest 
prominenta brittiska klubbarna. Delta-
gandet har avrapporterats i styrelsen, som 

beslutat att redan till 2026 arrangera en 
motsvarande konferens i Sverige.

Datum är satt till 24-25 september och 
platsen blir Landskrona Golfklubb, för öv-
rigt just dagarna innan SGS Höstmöte lör-
dag 26 september på Lunds Akademiska 
Golfklubb (LAGK). Höstmötet kommer 
dessutom fungera som inspel till Mäster-
skapet i Klassisk golf (”Klassikern”) som 
spelas dagen efter, Söndag 27 september, 
också på LAGKs bana. 

En utförlig inbjudan till konferensen 
kan ni finna i detta nummer av årsskriften. 
Det kommer bli en konferens från torsdag 
lunch till fredag lunch för att möjliggöra 
att kunna ta sig dit och hem för de som 
är resande. Totalt ett 10-tal föreläsare är 
engagerade. Konferensen organiseras 
av SGS och genomförs i samarbete med 
Svenska Golfmuseet och R&A World 
Golf Museum, som också bidrar med två 
föreläsare i form av Jim McArthur, Presi-
dent och Angela Howe, Director.

Vi hoppas se ett 40-tal eldsjälar från 
landets klubbar på konferensen, de flesta 
troligen i rollen som klubbchef, styrelse-
ordförande eller historiskt ansvarig. 

Välkomna!

Ingvar Ritzén




